REPUBLIKA E SHQIPERISE
Bashkia Kolonje
Keshilli i Bashkisé Kolonje
Komisioni i Zhvillimit té Teritorit,Bujqésisé ,Pyjeve ,Kullotave dhe Pronave
Komisioni i Ekonomisé ,Financave ,Buxhetit dhe Tatim Taksave

Raport vendimmarrjeje

Nr O Dats(1.03 2026

Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projektvendimin

PER “MIRATIMIN E NUMRIT TE PUNONJESVE SEZONALE NE SEKTORIN E
UJITJES DHE KULLIMIT PER PERIUDHEN PRILL, MAJ, QERSHOR TE VITIT 2026

(13

Analiza ligjore:

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr.139/2015,”’Pér Vetégeverisjen Vendore’, Ligjit Nr. 7961 daté
12.07.1995 “Kodi 1 Punés”, VKM Nr. 87, daté 6.2.2026’"Pér disa ndryshime né Vendimin Nr.
326, dat€ 31.5.2023, té Késhillit t€¢ Ministrave, pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe
punonjésve té tjeré té specialistéve t&€ ndryshme né disa institucione té administratés publike, té
ndryshuar’’, Ligjit Nr.35/2023”Pér kopetencat dhe caktimin e pagave, trajtimeve t& tjera
financiare dhe pérfitimeve t& t€ punésuarve né institucionet e administratés publike, si dhe t&
pagés bazé minimale né shkallé vendi”, kérkesés pér punonjés sezonalé drejtuar Drejtorisé sé
Ekonomisé Financés dhe Buxhetit, si dhe Drejtorisé s¢ Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve
Mbéshtetése me nr. prot 1775 daté 12 .03.2026, me propozim té kryetarit t€ Bashkisé Kolonjé

Situata aktuale e funksionit:

Kerkohet miratimin i shtimit t€ numrit t& punonjésve sezonalé pér sektorin e ujitjes dhe kullimit
pér periudhén tremujore, prill, maj, gershor 2026, i cili do té jeté 4 (katér).

Situata financiare:

Propozohet té paguhen me pagé 50 000 né muaj .

Fondi i pagés €shté planifikuar tek buxheti 1 vitit 2026. Sipas relacionit dhe dokumentacionit qe

shogeron projekt vendimin.

Drejtoria/Sektori pérgjegijés:

Drejtoria e Ekonomisé Financés dhe Buxhetit, Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve
Mbéshtetése, Drejtoria e Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural, sektori i ujitjes dhe kullimit

Monitorimi dhe raportimi:
Keshilli I Bashkise Kolonje

Impakti social/grupet qe preken:



Qytetare te bashkise Kolonje
A éshté objekt i konsultimit publik?

Jo
Komisioni 1 Zhvillimit t€ Teritorit,Bujqésisé ,Pyjeve ,Kullotave dhe Pronave

Komisioni 1 Ekonomise, Financave, Buxhetit dhe Tatim Taksave, i mbledhur mé
daté | 7. ©3 2026, shqyrtoi projektvendimin PER “MIRATIMIN E NUMRIT TE
PUNONJESVE SEZONALE NE SEKTORIN E UJITJES DHE KULLIMIT PER PERIUDHEN
PRILL, MAJ, QERSHOR TE VITIT 2026” Pas shqyrtimit t& projektvendimit dhe materialeve
shogéruese, komisioni me shumicé votash, vendosi:

T’i propozojé Keshillit bashkiak:
Q (Miratimin e projektaktit.
b- Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vierésimin e métejshém dhe pér
shqyrtim.

c- Refuzimin e miratimit te projektaktit.
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si mé poshté:)

Bashkélidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paraqitur né procesverbalin e

mbledhjes se komisionit.
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Sekretar i komisionit
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